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Inklusion von Menschen mit Behinderung

Belange von Menschen mit Behinderung
(Bitte ankreuzen und Teile, die nicht benétigt werden I6schen.)

sind nicht betroffen
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Finanzielle Auswirkungen
(Bitte ankreuzen und Teile, die nicht benétigt werden I6schen.)
Es entstehen weder finanzielle noch personelle Auswirkungen.
Es entstehen folgende Auswirkungen:

1. Auswirkungen auf den Haushalt
Kurzbeschreibung:
(Bitte eintragen)
1.1 Konsumtive MaBnahme in Euro

Teilplan: Bezeichnung:

Auftrag: Bezeichnung:

Kostenstelle: Bezeichnung:

Kostenart: 4nnnnn | Bezeichnung:

5nnnnn | Bezeichnung:
Kostenart | 2020 2021 2022 2023 2024

Ertrag (-) 4nnnnn

Aufwand (+) 5nnnnn

Eigenanteil

Bei steuerlichen Auswirkungen sind die Ertrdge und Aufwendungen unter Abzug von Vor-/Umsatzsteuer angegeben (netto).

Bei liber- oder auBerplanméBigen Aufwendungen: Die Deckung erfolgt durch:

Teilplan:

Bezeichnung:

Auftrag:

Bezeichnung:

Kostenstelle:

Bezeichnung:

Kostenart Bezeichnung 2020 2021
Mehrertrag (-) 4nnnnn
Minderaufwand 5nnnnn
(+)
1.2 Investive MaBnahme in Euro

Teilplan: Bezeichnung:
Finanzstelle: Bezeichnung:
Finanzposition: 6nnnnn | Bezeichnung:

Bezeichnung:
Finanzposition Gesamt 2020 2021 2022 2023 2024

(Bitte (berschreiben)

Einzahlung (-)
6nnnnn

Auszahlung (+)
7nnnnn

Eigenanteil

Bei steuerlichen Auswirkungen sind die Einzahlungen und Auszahlungen unter Abzug von Vor-/Umsatzsteuer angegeben.

Bei Uiber- oder auBerplanméRigen Auszahlungen: Die Deckung erfolgt durch:

()

Teilplan: Bezeichnung:
Finanzstelle: Bezeichnung:

Kostenart Bezeichnung 2020 2021
Mehrein- zahlung 6nnnnn
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Minderaus- 7nnnnn
zahlung (+)

Die Finanzierung ist im laufenden Haushalt bereits eingeplant.

Die Finanzierung kann durch eine aul3er-/iberplanmaBige Bereitstellung mit Deckung gesichert
werden.

1.3 Auswirkungen auf den Haushaltssicherungsplan in Euro
Maflnahmen-Nr.:

Kompensation Erlauterung:

Kompensation HSP (Betrag):
Auftrag:

Kostenstelle:

Kostenart: 4/5nnnnn
Kostenart | 2020 2021 2022 2023 2024

Verschlechterung
(-) / Verbesserung | 4/5nnnnn

(*)

2, Auswirkungen auf die Bilanz
(nach vorheriger Abstimmung mit der Finanzbuchhaltung)

Aktiva:

(Bitte eintragen)

Passiva:
(Bitte eintragen)

3. Folgekosten in Euro:

a) jahrliche Kreditfinanzierungskosten fiir den Eigenfinanzierungsanteil
b) Gebaudeunterhaltsaufwand je Jahr

¢) sonstige Betriebskosten je Jahr

d) Abschreibung je Jahr (nur bei investiven MaRnahmen)

e) personelle Folgekosten je Jahr

Zwischensumme

abzlglich zusatzlicher Erlése je Jahr

| Ergibt Nettofolgekosten im Jahr von insgesamt

4. Steuerliche Auswirkungen
(Bitte ankreuzen und Teile, die nicht benétigt werden I6schen.)

\:’ Es entstehen keine steuerlichen Auswirkungen.
\:’ Die Ertrage sind umsatzsteuerpflichtig.

‘: Es entstehen folgende ertragsteuerliche Auswirkungen:

Es entstehen zusatzliche Ertrage im Rahmen eines bestehenden Betriebs gewerblicher Art
(BgA).

Durch die Ertréage entsteht ein neuer BgA.

Der potentielle Gewinn des BgA ist

I:I korperschaftsteuerpflichtig (15,825 %).
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kapitalertragssteuerpflichtig (15,825 %).
gewerbesteuerpflichtig (18,2 %).

Bemerkungen:
(Bitte eintragen)

5. Auswirkungen auf den Stellenplan

Stellen-/Personalbedarf:

(Anzahl)| Stelle (n) nach BVL-Gruppe (Gruppe) | sind im (Jahr) einzurichten.
Stellenplan
(Anzahl)| upl. Bedarf (e) in BVL-Gruppe | (Gruppe) | sind befristet (Datum) anzuerkennen.
bis:
6. Rechtscharakter
Auftragsangelegenheit
Pflichtaufgabe zur Erfullung nach Weisung
Pflichtaufgabe der Selbstverwaltung
Freiwillige Selbstverwaltungsaufgabe
Vertragliche Bindung
Beschluss RAT, HFA, BV, Ausschuss, sonstiges
Ohne Bindung
gez. gez.
(Name OB oder Beigeordneter inkl. Funktion) (Name Beigeordneter inkl. Funktion)
ez.
Bei finanziellen Auswirkungen: ghristoph Gerbersmann

Erster Beigeordneter und Stadtkdmmerer

Verfugung / Unterschriften

Veroffentlichung
Ja
Nein, gesperrt bis einschliellich

Oberbirgermeister

Gesehen:
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Erster Beigeordneter

und Stadtkimmerer Stadtsyndikus

Amt/Eigenbetrieb:

Beschlussausfertigungen sind zu libersenden an:
Amt/Eigenbetrieb: Anzahl:

Beigeordnete/r

Die Betriebsleitung
Gegenzeichen:




- HAGEN
Stadt der FernUniversitat »
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
Blirgerdienste und Personenstandswesen

Verwaltungsgebdude, Béhmerstr. 1, 58095 Hagen

1
“ Auskuntt ertsiit

Frau Wiener, Zimmer 216

Tel. 02331 207 2356

Fax. 02331 207 2433

E-Mail stefanie wiener@stadt-hagen.de

58095 Hagen

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 10.06.2020

lhre Miindliche Anfrage in der Sitzung der BV Mitte am 03.06.2020

hier: Parksituation Am Hauptbahnhof

Sehr geehrte (N

Sie baten um Mitteilung, ob es méglich sei, die Parkflichen Am Hauptbahnhof in HOhe
des Taxistandes auch am Wochenende zeitlich zu begrenzen, da dort der Parkraum
durch Anwohner dauerhaft belegt wird und Anfahrten zum Hautbahnhof zum Holen und
Bringen von Personen dadurch schwierig sei.

Antwort:

Der Bewirtschaftungszeitraum der Parkplatze auf dém Parkdeck der Tiefgarage wurde mit
Anordnung vom 04.06.2020 zu Gunsten des Bring- und Holverkehrs wie folgt verandert:

Es ist taglich ein Parkschein im Zeitraum von 5- 23 Uhr (vorher von Montag bis Freitag
8- 21Uhr) zu ziehen. Zudem wurde eine Hochstparkdauer von einer Stunde (vorher zwei
Stunden) angeordnet.

Diese Parkregelung gilt bereits auf dem Berliner Platz.

Mit freundlichen GriiBen
In Vertretung

Thomas Huyeng
Beigeordneter

2. Durchschrift an Geschaftsfihrung BV Mitte

STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitét Kio.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathaussir. 11, 58095 Hagen BIC WELADEIHXXX

Vermittlung:  02331/207-5000 weltere Banken unter www.hagen de/bankverbindunaen



HAGEN
Stadt der FernUniversitat » l
Der Oberburgermeister.

Stadt Hagen Pdsifach 4249 58042 Hagen Vorstandsbereich fiir Stadtentwickiung,

Bauen und Sport

e Rathaus |, Rathausstr. 11, ,58095 Hagen

Auskunfl erteilt;

Fachbereich fur Stadtentwicklung, -planung
und Bauordnung

Frau Funke, Zimmer D410

Tel. (02331) 207 3539

Fax (02331} 207 2461

E-Mail Jana.Funke@stadt-hagen.de

58089 Hagen

Datum und Zeichen Jhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

61/11, 30.06.2020

Anfrage gem. § 18 GeschO in der Sitzung der Bezirksvertretung Mitte
am 03.06.2020:

Sehr geehrter Herr G

bezugnehmend auf Ihre Anfrage nach § 18 GeschQ in der Sitzung der Bezirksvertretung
Mitte beziiglich der Nachfrage zur Haltestelle Kuhlerkamp, kann ich Ihnen folgenden
Sachstand mitteilen. Im Zuge der gednderten Linienflhrung muss ein neuer, barrierefreier
Haltepunkt an der Bushaltestelle Kuhlerkamp gebaut werden. Derzeit wird der Haltepunkt
lediglich durch einen provisorischen Haltestellenmast gekennzeichnet. Eine Ausbaupla-
nung wurde seitens der Verwaltung bereits angefertigt. Derzeit prift die Verwaltung die
auBerplanmaRige Finanzierung des Umbaus damit dieser schnellstméglich begonnen
werden kann.

Mit freundlichen Gruflen
In Vertretun

Henning Keune
Technischer Beigeordneter

STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdacke (BLZ 450 500 01}
Stadt der FarnUniversitat Klo-Nr. 100 000 444

Briafadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathausstr 11,58095 Hagen BIC WELADEIHXXX

Varmittiung,  02331/207-5000 weitere Barkan unter www hagen da/bankverbindungen:



HAGEN
Stadt der FernUniversitat » /
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen Postfach 4243 58042 Hagen Umweltamt Hagen

Verwaltungshochhaus, Rathausstr.11,58095 Hagen

_ I — Auskuntt erteilf

Frau Koberg, Zimmer 817

Tel. (02331) 207 2385

Fax (02331) 207 2469

E-Mail katja.koberg@stadt-hagen.de

58095 Hagen

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Msin Zeichen. Datum

69/211, 10.10.2020

Betreff: Mlindliche Anfrage gem. § 18 der Geschéaftsordnung BV Mitte vom 03.06.2020

Sehr geehrier RN

die Problematik mit dem dort siehenden Abfalibehalter ist bekannt und auch schon versucht wor-
den aufzulBsen!

Der Container gehdrt zur MonCherie Bar und der Pachter hat auf seiner Mietflache keinen Platz
flir den Abfallcontainer.

Versuche mit der Hausverwaltung (Adler Wohnen Service) in Kontakt zu treten (vom Pé&chter und
Umweltamt) um eine Losung herbeizufihren, sind bisher gescheitert.

Die Gebaudewirtschaft der Stadt Hagen, zustandig fir den Kindergarten Martin-Luther Str. hat
kein Problem mit der Aufstellung des Containers, wenn der Betreiber der Bar sich um die Abfallab-
lagerungen kimmert.

Die Abfallentsorgung ist im Bahnhofsbereich generell aufgrund der unterschiedlichen Akieure
Gewerbe-/Privat schwierig.

Mit freundlichen GriiBen

STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdecke {BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitat Kio.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44
Pakstadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADEZHXXX

Vermittung:  02331/207-5000 weltere Banken unter www.haaen.de/bankverbindunaen



Stadt Hagen Postfach 4249 538042 Magen

58089 Hagen

Datum und Zeichen thres Schreibens

HAGEN
Stadt der FernUniversitat | [ /

" Der Oberburgermeister

Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und
Wohnen

Rathaus 1, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt
Frau Modrzewski, Zimmer B.409

© Tel. (02331) 207 3804

Fax (02331) 207 2460
E-Mail anke.madizewski@stadt-hagen.de

Mein Zeichen, Datum

60/05, 22.06.2020

Ihre Anfrage gemiB § 18 Geschiftsordnung Rat in der Sitzung der
Bezirksvertretung Mitte am 03.06.2020 betreffend zugewachsener Schilder und

Ampeln im Bereich Bergischer Ring

Sehr geehrter UiEEED.

in der o. g. Sitzung machten Sie darauf aufmerksam, dass im Bereich des Bergischen
Ringes Richtung Allgemeines Krankenhaus und in anderen Bereichen viele Schilder und
Ampeln zugewachsen seien und baten das zu Uiberprifen und freizuschneiden.

Hierzu teile ich mit, dass mit der Wirtschaftsbetrieb der Stadt Hagen zugesagt hat, diesen
Bereich bis spatesten Dienstag den 23.06.2020 freizuschneiden

Mit freundlichen Grif3en
Im Auftrag

chwemin

2. Durchschrift an 01/11

STADT HAGEN

Stadt der FernUniversitét

Briefadresse; Postfach 4249, 58042 Hagen
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Vermittiung:  02331/207-5000

Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 450 500 01)

Kto.-Nr, 100 000 444

IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44

BIC WELADE3HXXX

weitere Banken unter www hagen dedankverbindungan



HAGEN
Stadt der FernUniversitat l-.
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen - Postf. : s A . ) .
adtHagen - Posifach 4248 - 58042 Hagen Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
Biirgerdienste und Personenstandswesen

Verwaltungagshiads Bohmerstr. 1, 58095 Hagen

Auskunft erteilt

Frau Wiener, Zimmer 216
58093 Hagen Tel. 02331 207 2356

Fax. 02331 207 2433
E-Mail stefanie wiener@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen fhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 19.06.2020

Ihre Miindliche Anfrage in der Sitzung der BV Mitte am 03.06.2020

hier: Verkehrssituation EimenhorstraRe

- Sehr geehrter NN

Sie haben in der Sitzung am 03.06.2020 darauf aufmerksam gemacht, dass die Buslinie
535 seit dem letzten Fahrplanwechsel nun die EImenhorststrale befahrt. Die Strale sei
sehr eng und grundséatzlich nur einspurig befahrbar. Wenn der Bus halt, sei ein Uberholen
nicht méglich. AuBerdem kénne nur ein Bus, entweder bergauf oder bergab, die Stralle
befahren. Im unteren Bereich der Eimenhorststralle gehen bergab flr eine Bushaltestelle
6 - 7 Parkplatze verloren. Sie fragen, ob es nicht mdglich sei - wie auch bergauf - den
Bus auf der Strae halten zu lassen, da ein Uberholen dort nicht méglich sei. Sie bitten
um eine pragmatische Lésung in diesem Bereich, da dort der Parkdruck sehr hoch sei.

Antwort:

Die Buslinie L535 befahrt seit Dezember 2019 die Elmenhorststralle (Mo.- Fr. 7.49-
18.49, Sa. von 8.49- 18.49 Uhr) im 60 Minuten- Takt.

Dafir wurden bergab vor der Haus- Nr. 49 und bergauf vor der Haus- Nr. 47 die Haltestel-
len ,Elmenhorststralte” angelegt.

Die Buslinie fahrt einen ,Kurs“. Das bedeutet, dass nur ein Bus diese Linie bedient, dem-
nach kein Begegnungsverkehr mit Linienbussen stattfindet.

In der Tat wurde fiir die Errichtung der Bushaltestelle in Fahrtrichtung Delstern mit der
Errichtung des Haltestellenschilds ein Haltverbot ausgesprochen. Dort wurde zuvor ge- -
parkt, was ggii. aufgrund der schmalen Stral3enflhrung nicht der Fall war/ ist.

STADT HAGEN : Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermitung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www _hagen de/bankverbindungcen



In der EiImenhorststralle sind keine Parkbuchten vorhanden, so dass in beide Fahrtrich-
tungen sowieso auf der Strale gehalten wird.

Neben den parkenden PKW kann natirlich kein Fahrgastwechsel vollzogen werden, so
dass es erforderlich ist, dass tatsachlich nicht im Haltestellenbereich geparkt wird.

Nach Mitteilung der Hagener StraRenbahn wird sich nicht an das Haltverbot gehalten. Die
Situation wird weiter beobachtet, ggf. ist der Haltestellenbereich sogar zusatzlich mit Mar-
kierung zu verdeutlichen.

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

Thomas Kuyeng
Beigeaordnéter

2. Durchschrift an die Geschaftsfilhrung BV Mitte
3. z. Vg.



HAGEN
Stadt der FernUniversitat » /
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen Postlach 4248 & ageEn . o
e C4249 [2E0AZ Fachbereich Immobilien, Bauverwaitung und

Wohnen

_ Rathaus 1, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
N Auskuntt erteilt
_ Frau Modrzewski, Zimmer B.409

Tel. (02331) 207 3804

58095 Hagen Fax (02331) 207 2460

E-Mail anke.modrzewski@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

60/05, 22.06.2020

Ihre Anfrage gemiB § 18 Geschiftsordnung Rat in der Sitzung der
Bezirksvertretung Mitte am 03.06.2020 betreffend der gedffneten Schranke neben
der Konzertmuschel

Sehr geehrter (ilNEED

in der 0. g. Sitzung machten Sie darauf aufmerksam, dass die Schranke neben der
Konzertmuschel haufig geoffnet sei und baten das zu Uberprifen und die Schranke
abzuschlieen.

Hierzu teile ich mit, dass der Wirtschaftsbetrieb der Stadt Hagen die Schranken im
Volkspark kontrolliert hat und keinen Defekt feststellen konnte. Es sei zutreffend, dass die
Schranken fast immer offen stehen . Sie sind - ebenso wie die Absperrpfosten - mit einem
einfachen Dreikantschliisset zu bedienen, den offensichtlich viele Leute besitzen. Die
Mitarbeiter des WBH wurden angewiesen, verstarkt auf das Schlieen der Schranken und
Pfosten zu achten.

Mit freundlichen Griken
Im Al
Schwemin

2. Durchschrift an 01/11

STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitét Kto.-Nr. 100 000 444
Bricfadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 €004 44

- Paketadresse: Rathausstr. 11, 58085 Hagen . - BIC WELADE3HXXX

Vermittiung.  02331/207-5000 weitere Banken unter ﬁmﬂmﬂm,ﬁlﬁm



HAGEN
Stadt der FernUniversitat » /
Der Oberburgermeister

Stadt Hagen Postfach 4249 58042 Hagen Vorstandsbereich fiir Stadtentwicklung,

i s S T PRl Sport
T 1

Rathaus 1, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
58093 Hagen Auskunft erteitf:
Fachbereich fir Stadtentwicklung, -planung
und Bauordnung
Herr den Brave, Zimmer D.108
Tel. (02331) 207 3783

Fax (02331) 207 2461
E-Mail: jan.denbraye@siadt-hagende

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

61/4E, 23.06.2020

Ihre miindliche Anfrage gem. § 18 GeschO in der Sitzung der BV Mitte vom
03.06.2020 zur Fertigstellung des Sportplatzes an der HaBleyer StraBe

Sehr geehrte WD

zu lhrer Anfrage in der BV Mitte vom 03.06.2020 beziiglich der Fertigstellung des Sport-
platzes an der HaBleyer Strale kann ich lhnen Folgendes mitteilen:

Die Einnahmen aus der Entwicklung des Baugebiets Im Langen Lohe werden von der
Hagener ErschlieBungs- und Entwicklungsgesellschaft (HEG) zur Finanzierung des neu-
en Sportplatzes benétigt. Die Rechtskraft des Bebauungsplanes Im Langen Lohe und
die damit verbundene Planungssicherheit ist daher die Voraussetzung fiir den
Baubeginn des neuen Kunstrasenplatzes auf der Bezirkssportanlage Emst. Der Ab-
schluss des Bebauungsplanverfahrens ist nach derzeitigem Stand fur Frithjahr 2021 vor-
gesehen. Die ErschlieBung des Baugebiets und die Vermarktung der Grundstiicke erfol-
gen nach der Fertigstellung des neuen Kunstrasenplatzes.

In der Beschlussvorlage zum Verkauf des Loheplatzes an die HEG (Drucksachennummer
0789/2017) wurde weiterhin der Umstand, dass vorab ein zweiter Kunstrasenplatz auf der
Bezirkssportanlage errichtet werden miisse, bevor der Loheplatz fiir Wohnbebauung zur
Verfligung steht, ebenfalls erlautert. Der durchgehende Trainings- und Spielbetrieb der
Spielvereinigung Hagen 1911 e.V. wird durch dieses Vorgehen gewabhrleistet.

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

Xé“) .,

Henning Keune
Technischer Beigeordneter

5.\55)1‘?}@_;5 STADT HAGEN : Sparkasse HagenHardecks (BLZ 450 500 01)
o T, Stadt der FernUniversitat Kig -Nr, 100 000 444
Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse' Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADESHXXX

Vermittiung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www hagsn dedankverhindungen
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